



PROCESSO: 54077955/2013

INTERESSADO: AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMMA

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2015 - SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 1357/2015, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 076/2015 - SRP**, destinado à "Aquisição de materiais elétricos a serem utilizados na manutenção de parques e área de preservação, para atender a Agência Municipal do Meio Ambiente - AMMA, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços." com a adjudicação do objeto, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico nº 076/2015 - SRP**, nos seguintes termos:

EMPRESA: VHPM Comercial Ltda - ME
CNPJ: 07.908.408/0001-05

LOTE 01

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	50	Base rele fotoelétrico 1.000 watts padrão Marca: Mapretron	R\$ 5,11	R\$ 255,50

LOTE 09

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	40	Disjuntor termomagnético unipolar e monofásico 32A SHB1. Marca: Lorenzetti	R\$ 4,50	R\$ 180,00

LOTE 10

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	40	Disjuntor termomagnético unipolar e monofásico 20A SHB1 DIN curva. Marca: Lorenzetti	R\$ 4,59	R\$ 183,60



LOTE 11

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	500	Fita isolante 20m. P42 Marca: Lorenzetti	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00

LOTE 12

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	200	Fita isolante alta fusão 10m. Marca: Prysmian	R\$ 15,70	R\$ 3.140,00

LOTE 16

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	100	Lâmpada eletrônica fluorescente espiral 9 watts, branca. Marca: Empalux	R\$ 7,75	R\$ 775,00

LOTE 20

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	400	Lâmpada fluorescente 32 watts Energy saver Marca: Philips	R\$ 3,78	R\$ 1.512,00

LOTE 29

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	50	Lâmpada vapor metálico 150 watts verde Marca: Empalux	R\$ 30,85	R\$ 1.542,50

LOTE 31

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	50	Lâmpada espelhada par 20 halogena 50 watts verde Marca: Empalux	R\$18,90	R\$ 945,00

LOTE 32

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	50	Lâmpada espelhada par 20 halogena 50 watts Branca Marca: Golden	R\$ 18,00	R\$ 900,00



LOTE 34

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	20	Lâmpada espelhada par 38 halogena 100 watts branca Marca: Empalux	R\$ 21,80	R\$ 436,00

LOTE 44

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	100	Soquete porcelana rosca - E 40 Marca: Decorlux	R\$ 5,90	R\$ 590,00

LOTE 45

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	100	Soquete porcelana plafonier para luminária aberta Marca: Decorlux	R\$ 2,57	R\$ 257,00

LOTE 46

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	1.000	Soquete fluorescente antivibratorio Marca: Decorlux	R\$ 0,98	R\$ 980,00

LOTE 47

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	500	Soquete fluorescente rabicho mini Marca: Lumibras	R\$ 0,55	R\$ 275,00

LOTE 48

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	10	Rele temporizador residencial digital Marca: Tecnowatt	R\$ 49,30	R\$ 493,00

LOTE 49

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	1.000	Conector universal paralelo 4 CAA Marca: Teepel	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00

LOTE 50

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor	Valor
------	-------	--------	-----------	-------	-------



				Unitário	Total
01	Unid.	40	Cabo flexível 2,50 mm verde, anti-chama, rolo com 100 metros Marca: Golf	R\$ 53,49	R\$ 2.139,60

LOTE 52

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	10	Cabo flexível 2,50 mm vermelho, anti-chama, rolo com 100 metros Marca: Golf	R\$ 58,50	R\$ 585,00

LOTE 53

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	20	Cabo flexível 2,50 mm preto, anti-chama, rolo com 100 metros Marca: Golf	R\$ 63,50	R\$ 1.270,00

LOTE 56

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	40	Cabo flexível 4,00 mm azul anti-chama, rolo com 100 metros Marca: Golf	R\$ 100,90	R\$ 4.036,00

LOTE 57

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	10	Cabo flexível 4,00 mm vermelho anti-chama, rolo com 100 metros Marca: Golf	R\$ 100,05	R\$ 1.000,50

LOTE 59

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	10	Cabo flexível 4,00 mm branco anti-chama, rolo com 100 metros Marca: Golf	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00

LOTE 60

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	200	Blanc tomada interna universal 2P + terra 10A NBR 1349 Marca: Mectronic	R\$ 3,87	R\$ 774,00



LOTE 61

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	200	Blanc interruptor interno 1 simples + tomada, 2P + terra Marca: Mectronic	R\$ 6,12	R\$ 1.224,00

LOTE 68

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	100	Interruptor canaleta 3 simples M1110P Marca: Mectronic	R\$ 6,80	R\$ 680,00

LOTE 73

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	M.	2.000	Cabo telefônico CCI 50/50 Telebrás Marca: Megatron	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00

LOTE 75

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	1.000	Parafuso ferro S-6 panela 4,2 x 32 Marca: Belenus	R\$ 0,05	R\$ 50,00

LOTE 77

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	8.000	Parafuso ferro S-10 panela 5,5 x 32 Marca: Belenus	R\$ 0,13	R\$ 1.040,00

LOTE 80

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	8.000	Bucha nylon S-10 simples Marca: Ivasa	R\$ 0,02	R\$ 160,00

LOTE 82

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	50	Calha lâmpada fluorescente 2 x 40 watts Marca: Intral	R\$ 9,60	R\$ 480,00

LOTE 83

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	-------	--------	-----------	----------------	-------------



01	Unid.	150	Pé de galinha fixação calha com parafuso Marca: Lumipetro	R\$ 4,00	R\$ 600,00
----	-------	-----	--	----------	------------

LOTE 85

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	50	Projektor retangular 400 watts ALOJ. POP 15 4P Marca: Olivo	R\$ 96,20	R\$ 4.810,00

LOTE 90

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	M.	300	Mangueira garganta 1" AM Marca: Presidente	R\$ 0,83	R\$ 249,00

LOTE 94

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	20	Broca aço rápido 6,00 mm Marca: Irwin	R\$ 4,18	R\$ 83,60

LOTE 97

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	20	Broca vidia 6,00 mm alongador Marca: Irwin	R\$ 16,89	R\$ 337,80

LOTE 98

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	M.	1.000	Fio paralelo 2 x 2,50 mm, marrom Marca: Cobrecon	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00

LOTE 99

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Kg.	10	Arame galvanizado 14 BWG 36 watts Marca: Gerdau	R\$ 7,50	R\$ 75,00

LOTE 101

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	10	Lima ferro chata 8" Marca: KF	R\$ 9,93	R\$ 99,30

Valor Total da Empresa				R\$ 43.978,40	
-------------------------------	--	--	--	----------------------	--



Empresa: Distribuidora Garra Ltda - ME
CNPJ: 13.704.592/0001-740

LOTE 03

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
01	M.	400	Cabo de cobre duplo 1kv 1x6mm, preto. Marca: Corfio	2,45	980,00

LOTE 04

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	M.	400	Cabo de cobre duplo 1kv 1x6mm, azul. Marca: Corfio	R\$ 2,30	R\$ 920,00

LOTE 05

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	M.	400	Cabo sintenax 1kv 1x4mm, preto. Marca: Corfio	R\$ 1,65	R\$ 660,00

LOTE 25

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	2.000	Lâmpada vapor sódio 150 watts ovóide Marca: Empalux	R\$ 15,20	R\$ 30.400,00

LOTE 27

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	100	Lâmpada vapor sódio 400 watts tubular Marca: Empalux	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00

LOTE 28

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	50	Lâmpada vapor metálico 70 watts verde Marca: Empalux	R\$ 30,80	R\$ 1.540,00

LOTE 62

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	100	Blanc interruptor interno 2 simples + tomada, 2P + terra	R\$ 6,20	R\$ 620,00



			Marca: Ilumi		
--	--	--	---------------------	--	--

LOTE 63

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	50	Blanc interruptor interna x3 simples Marca: Ilumi	R\$ 6,20	R\$ 310,00

LOTE 76

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	1.000	Parafuso ferro S-8 panela 4,8 x 32 Marca: Lince	R\$ 0,06	R\$ 60,00

LOTE 81

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	50	Calha lâmpada fluorescente 2 x 20 watts Marca: Lumepetro	R\$ 4,90	R\$ 245,00

LOTE 87

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	200	Condute PVC tampa 1 seção 3/4" Marca: Daisa	R\$ 4,99	R\$ 998,00

LOTE 89

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	M.	300	Mangueira garganta 1/2" Marca: Stem Flex	R\$ 0,41	R\$ 123,00

LOTE 91

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	M.	300	Mangueira duto PVC 2" AM Marca: Tigre	R\$ 3,10	R\$ 930,00

LOTE 100

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Kg.	10	Arame galvanizado 18 BWG Marca: Gerdau	R\$ 7,89	R\$ 78,90

LOTE 103

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor	Valor Total
------	-------	--------	-----------	-------	-------------



				Unitário	
01	Unid.	10	Chave liga 30° CS – 102 Marca: Margirius	R\$ 49,98	R\$ 499,80
Valor Total da Empresa				R\$ 40.163,70	

Empresa: RDS Comarcial Ltda CNPJ: 14.234.649/0001-81					
---	--	--	--	--	--

LOTE 06

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	M.	400	Cabo sintenax 1kv 1x4mm, azul. Marca: Corfio	R\$ 1,94	R\$ 776,00

LOTE 51

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	40	Cabo flexível 2,50 mm azul, anti-chama, rolo com 100 metros Marca: Golf	R\$ 55,90	R\$ 2.236,00

LOTE 54

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	10	Cabo flexível 2,50 mm branco anti-chama, rolo com 100 metros Marca: Golf	R\$ 56,89	R\$ 568,90

LOTE 58

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	20	Cabo flexível 4,00 mm preto anti-chama, rolo com 100 metros Marca: Golf	R\$ 113,49	R\$ 2.269,80

LOTE 64

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	200	Blanc interruptor 1 paralela 594 Marca: Mectronic	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00

LOTE 65

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	-------	--------	-----------	----------------	-------------



01	Unid.	100	Blanc interruptor 2 simples PVC Marca: Mectronic	R\$ 4,99	R\$ 499,00
----	-------	-----	---	----------	------------

LOTE 67

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	100	Interruptor canaleta 1 para + tomada 2P + T Marca: Mectronic	R\$ 7,31	R\$ 731,00

LOTE 78

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	1.000	Bucha nylon S-6 simples Marca: Ivasa	R\$ 0,02	R\$ 20,00

LOTE 79

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	1.000	Bucha nylon S-8 simples Marca: Ivasa	R\$ 0,02	R\$ 20,00

LOTE 92

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	100	Eletroduto PVC condutele 3/4" liso Marca: Krona	R\$ 9,00	R\$ 900,00

LOTE 95

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	20	Broca aço rápido 8,00 mm Marca: Irwin	R\$ 8,00	R\$ 160,00

Valor Total Geral da Empresa				R\$ 9.392,70	
-------------------------------------	--	--	--	---------------------	--

Empresa: Pires Comércio de Materiais Elétricos Ltda CNPJ: 05.686.972/0001-03					
---	--	--	--	--	--

LOTE 07

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	40	Disjuntor tripolar 40A SHB3 Marca: Soprano	R\$ 23,90	R\$ 956,00



LOTE 08

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	40	Disjuntor termomagnético unipolar e monofásico 40A SHB1 DIN curva. Marca: Soprano	R\$ 5,69	R\$ 227,60

LOTE 17

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	100	Lâmpada eletrônica fluorescente espiral 7 watts, branca Marca: Empalux	R\$ 6,53	R\$ 653,00

LOTE 72

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	200	Blanc tomada telefone 1 TJ -11 2 vias 598 placa 4x2 Marca: Veltra	R\$ 4,00	R\$ 800,00

Valor Total Geral da Empresa	R\$ 2.636,60
-------------------------------------	---------------------

Empresa: Grand Comercio Ltda - ME — CNPJ: 12.443.367/0001-69

LOTE 13

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	200	Lâmpada eletrônica fluorescente 25 watts, branca. Marca: NSK	R\$ 8,05	R\$ 1.610,00

LOTE 14

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	200	Lâmpada eletrônica fluorescente 20 watts, branca. Marca: NSK	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00

LOTE 15

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	150	Lâmpada eletrônica fluorescente 15 watts, branca.	R\$ 5,45	R\$ 817,50



			Marca: NSK		
--	--	--	-------------------	--	--

LOTE 19

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	1.000	Lâmpada fluorescente 20 watts LD Marca: NSK	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00

LOTE 21

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	2.000	Lâmpada fluorescente 16 watts Energy saver Marca: NSK	R\$2,70	R\$ 5.400,00

LOTE 24

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	1.000	Lâmpada vapor sódio 70 watts ovóide Marca: NSK	R\$ 11,95	R\$ 11.950,00

LOTE 26

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	1.000	Lâmpada vapor sódio 250 watts ovóide Marca: NSK	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00

LOTE 30

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	50	Lâmpada vapor metálico 400 watts - Tubular Verde Rosca E-40. Marca: NSK	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00

LOTE 36

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	200	Reator eletrônico lâmpada fluorescente 2 x 40 watts Bi volts. Marca: NSK	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00

LOTE 37

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	200	Reator eletrônico 2 x 32 watts AF Marca: NSK	R\$ 9,39	R\$ 1.878,00



LOTE 40

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	550	Reator vapor sódio 150 watts AF / IN Marca: NSK	R\$ 29,99	R\$ 16.494,50

LOTE 42

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	60	Reator vapor sódio 400 watts AF / IN Marca: NSK	R\$ 51,25	R\$ 3.075,00

LOTE 43

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	1.000	Rele Foto Elétrico NF RM - 10 Marca: NSK	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00

Valor Total da Empresa	R\$ 77.375,00
-------------------------------	----------------------

Empresa: DR Comércio de Materiais Elétricos Ltda - ME CNPJ: 14.229.359/0001-40
--

LOTE 35

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	500	Reator eletrônico lâmpada fluorescente 2 x 20 watts Bi volts. Marca: Delta Plus	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00

LOTE 38

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	1.000	Reator eletrônico 2 x 16 watts AF Marca: Delta Plus	R\$ 8,32	R\$ 8.320,00

Valor Total da Empresa	R\$ 12.470,00
-------------------------------	----------------------

Empresa: D.M.P. Equipamentos Ltda CNPJ: 38.874.848/0001-12
--

LOTE 39

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	550	Reator vapor sódio 70 watts AF / IN	R\$ 22,00	R\$



			Marca: Demape		12.100,00
--	--	--	----------------------	--	-----------

LOTE 41

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	500	Reator vapor sódio 250 watts AF / IN Marca: Demape	R\$ 47,90	R\$ 23.950,00

Valor total da Empresa	RS 36.050,00
-------------------------------	---------------------

Empresa: Mandarin Comércio e Construções Ltda – EPP CNPJ: 04.871.795/0001-64

LOTE 71

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	200	Modulo tomada canaleta 2P + terra tomada interna Marca: Tramontina	R\$ 3,95	R\$ 790,00

LOTE 86

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	200	Condutele PVC Caixa Múltipla 3/4 X Marca: Tramontina	R\$ 3,40	R\$ 680,00

LOTE 88

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Unid.	300	Condutele PVC adaptador 3/4" Marca: Tramontina	R\$ 0,70	R\$ 210,00

Valor Total da Empresa	RS 1.680,00
-------------------------------	--------------------

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO	RS 223.746,40
---------------------------------------	----------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 23 dias do mês de setembro de 2015.


VALDI CAMARÇIO BEZERRA
Secretário